
Determina N. 74 del 08/05/2020 
 

 

   

 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2010  

 

 

 

G.A.L. PORTA A LEVANTE s.c.a.r.l. 
 

Sede legale e operativa: Via Pisanelli, 2 - 73020 San Cassiano (LE) 

P.IVA 04819950751 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

 

 

 

N° 74 

 

 

 

 

DEL 08 maggio 2020 

 

 

 

 

Oggetto:  

 

PSR PUGLIA 2014/2020 – MISURA 19 – SOTTOMISURA 19.2 

INTERVENTO 2.1 PACCHETTO MULTIMISURA PER L'AVVIO E LO 

SVILUPPO DI ATTIVITÀ AGRICOLE MULTIFUNZIONALI PER 

RAFFORZARE L’OFFERTA TURISTICA DELL'AREA. AVVISO 

PUBBLICATO SUL BURP N. 122 DEL 24/10/2019. 

SOTTO-INTERVENTO 2.1.1 – AIUTI ALL’AVVIAMENTO DI 

ATTIVITÀ AGRICOLE MULTIFUNZIONALI 

SOTTO-INTERVENTO 2.1.2 - INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO DI 

ATTIVITÀ MULTIFUNZIONALI PER RAFFORZARE L’OFFERTA 

TURISTICA. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE 

DI SOSTEGNO AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO. 

 

 
L’anno duemilaventi, il giorno 8 del mese di Maggio, 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL GAL PORTA A LEVANTE  

 



Determina N. 74 del 08/05/2020 
 

 

- VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo 

rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 

sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari 

marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

- VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello 

sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  

- VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di 

approvazione dell’Accordo di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle 

modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di Investimento e dei Programmi di 

Sviluppo Rurale (PSR);  

- VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che 

approva il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di 

programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di un sostegno da parte del FEASR;  

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 

recante “Programma di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione 

definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. 

C(2015) 8412”;  

- VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 

maggio 2017 e C(2017) 5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la 

C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano le modifiche al Programma di Sviluppo 

Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020;  

- VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-

2020” adottate in Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;  

- VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Porta a Levante  

approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 

13/09/2017;  

- VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Porta a Levante sottoscritta in data 

08/11/2017, registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari 

dell’Agenzia delle Entrate;  

- VISTO il Regolamento interno del GAL Porta a Levante approvato dal Consiglio di 

Amministrazione (di seguito, per brevità, CdA) nella seduta del 28/02/2018, modificato 

dal CdA nella seduta del 18/01/2019;  

- VISTO il verbale del CdA del 07/08/2019 con il quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico relativo agli Interventi 2.1 “Pacchetto multimisura per l’avviamento e lo 

sviluppo di attività agricole multifunzionali per rafforzare l’offerta turistica dell’area” – 

Sotto-Interventi 2.1.1 e 2.1.2, pubblicato sul BURP n. 122 del 24/10/2019;  

- VISTA la Determina n.72 del 26/08/2019 e successive Determine n. 82 del 20/09/2019 e 

n. 53 del 06/03/2020 con le quali sono stati individuati e successivamente nominati i 

Funzionari Istruttori e la Commissione Tecnica di Valutazione (CTV) finalizzata alla 

verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;  

- PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV con i quali 

sono stati comunicati i punteggi attribuiti a ciascun progetto, l’investimento ammissibile 

a finanziamento a valere sull’Intervento 2.1 “Pacchetto multimisura per l’avviamento e lo 

sviluppo di attività agricole multifunzionali per rafforzare l’offerta turistica dell’area” – 

Sotto-Interventi 2.1.1 e 2.1.2;  



Determina N. 74 del 08/05/2020 
 

- PRESO ATTO che alla data di scadenza del bando, sono pervenute presso gli uffici del 

Gal, n. 21 Domande di Sostegno, per le quali si è provveduto alla verifica di Ricevibilità; 

- PRESO ATTO che una DdS non è stata ritenuta Ricevibile a motivo di difformità nella 

presentazione della documentazione rispetto a quanto stabilito nell’Avviso; 

- PRESO ATTO che n° 20 DdS sono state ritenute Ricevibili ed ammesse alla successiva 

valutazione del CTV per l’attribuzione del punteggio. In esito all’attività svolta dalla 

CTV, n.16 DdS con i relativi progetti, hanno raggiunto il punteggio minimo di accesso 

pari a 30 punti, così come stabilito dall’art. 15 dell’Avviso e sono riportate nell’Allegato 

“A” parte integrante del presente provvedimento. N°4 DdS, invece, sono state considerate 

non ammissibili e riportate nell’Allegato “B” del presente provvedimento, perché in 

contrasto con l’art. 4 dell’Avviso, in quanto le attività previste dal Business Plan sono 

ricomprese tra quelle finanziabili dalla Sottomisura 6.4 del PSR Puglia 2014-2020; 

- VISTA la dotazione finanziaria assegnata al presente Avviso pari ad euro 435.000,00 

(euro quattrocentotrentacinquemila/00) per il Sotto-intervento 2.1.1 ed euro 580.000,00 

(euro cinquecentoottantamila/00) per il Sotto-intervento 2.1.2; 

- CONSIDERATO CHE per il Sotto-intervento 2.1.1 il CdA nella seduta del 07.08.2019 

ha fissato il “premio” ad € 15.000,00 per ciascuna DdS; 

 

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il Direttore in qualità di RUP della 

procedura 

DETERMINA 

 

 • DI APPROVARE la graduatoria provvisoria delle Domande di Sostegno ammissibili a 

finanziamento costituita da n. 16 DdS riportate nell’allegato “A”, parte integrante del presente 

provvedimento; 

  • DI ESCLUDERE dalla graduatoria provvisoria n° 5 DdS tra quelle ritenute ricevibili e 

non e riportate nell’Allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento; 

  • DI CONCEDERE alle sole DdS ritenute non Ammissibili, ai sensi di quanto riportato 

dall’art. 17 dell’Avviso, n° 10 giorni a partire dalla data di pubblicazione sul BURP del 

presente provvedimento, memorie o altra documentazione utile a far riconsiderare la 

valutazione di esclusione della DdS dall’ammissibilità; 

• DI CONFERMARE quanto altro stabilito dall’Avviso pubblico approvato con verbale del 

CdA del 07/08/2019 e pubblicato sul BURP n. 122 del 24/10/2019; 

 • DI STABILIRE che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Puglia (BURP) e sul sito del GAL www.galportaalevante.it;   

• DI STABILIRE che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore 

di notifica ai soggetti titolari delle DdS. 

 

 

http://www.galportaalevante.it/


Determina N.  74 del 08/05/2020 

Determinazione del Direttore N° 74 DEL 8 Maggio 2020 

 

San Cassiano, il 08/05/2020 

  Il Direttore 

  f.to Dott. Francesco Ferraro 

 

 



Determina N.  74 del 08/05/2020 

Allegato “A” alla Determina n. 74 del 08.05.2020 “graduatoria provvisoria delle 

Domande di Sostegno ammissibili a finanziamento” 

NOMINATIVO N° 

DOMANDA 

CUAA Punteggio  Premio  

2.1.1 

Contributo 

richiesto 2.1.2  
TOTO MAURIZIA 04250003940 TTOMRZ86P62I549S 87,50 € 15.000,00 € 19.985,86 

ROTUNDO 

VALENTINA 

04250004688 RTNVTN82B53A225E 77,50 € 15.000,00 € 19.642,01 

D’ALBA 

ARIANNA 

04250006931 DLBRNN96H45E815K 75 € 15.000,00 € 20.000,00 

DE LUCA 

DANIELA 

04250006550 DLCDNL51T63E506A 70 € 15.000,00 € 21.034,04 

SOC.AGRTENUTA 

LUNA 

04250005313 04815300753 70 € 15.000,00 €   8.946,92 

SERPENTINO 

DANIELA 

04250003490 SRPDNL82R53D761D 63,75 € 15.000,00      € 19.952,66 

ARCUDI 

ANTONELLA 

04250005537 RCDNNL88R42E815M 61,25 € 15.000,00 € 19.997,76 

DE PASCALI 

ANTONIO 

04250005644 PSCNTN85H01E506J 53,75 € 15.000,00 € 20.000,00 

SCHINZARI 

MARCO 

04250004886 SCHMRC87P08D862E 50 € 15.000,00 € 20.502,50 

SOC. AGR. S. 

CATERINA 

04250006337 04793770753 50 € 15.000,00 € 11.879,20 

STEFANO 

ROSSELLA 

04250005008 STFRSL77P42D862X 50 € 15.000,00 € 10.207,88 

PETRACCA 

GABRIELE 

04250003334 PTRGRL65B12F916T 45 € 15.000,00 € 19.610,00 

SOC.AGR.TENUTA 

ROCA NUOVA 
04250005131 0454650752 45 € 15.000,00 € 19.000,00 

RIA ORONZO 04250004035 RIARNZ70M09D862M 42,50 € 15.000,00 € 21.132,55 

RUGGERI 

ROSSANO 

04250004654 RGGRSN74S10G751E 35 € 15.000,00 € 17.483,00 

BORTONE 

GIACOMO 

04250003508 BRTGCM57E12D305I 31,25 € 15.000,00 € 19.952,66 

 

 

 

Allegato “B” alla Determina n. 74 del 08.05.2020 “Domande di Sostegno non ricevibili e 

non ammissibili a finanziamento” 

NOMINATIVO N° 

DOMANDA 

CUAA Esito 

 
CASA DELLE 

AGRICULTURE 

04250005099 04889530756 Non ricevibile 

BELLO ANDREA 04250005669 BLLNDR90T04G751U Non ammissibile 

GIANNETTA 

DARIO 

04250005677 GNNDRA90H21E815G Non ammissibile 

RAUSA 

DOMENICO 

04250005628 RSADNC71L10E061J Non ammissibile 

SPECCHIA 

MARCO 

04250004670 SPCMRC90S23D862Z Non ammissibile 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

            (f.to Dr. Francesco Ferraro) 




